



השלכות הסיפוח – מבט על

אלוף במיל אמנון רשף, יור' מפקדים למטן ביטחון ישראל

בעוד

עינינו נשואות צפונה בדאגה אל חיילי צה"ל העוסקים בחיסול מנהרות החובאללה, ודורונו על רכקל מאות הרקטות ששוגרו אל עבר יישובי עוטף עזה אך לפני שבועות ספורים, ניצתת שוב חזית טרור ביהודה ושומרון (יו"ש), ההתפתחויות בשתי הזירות האחרונות – הרצועה והגדה – מהוות תזכורת לנטייה הישראלית להתמקד בהן כשראדמה בוערת, אך לא לנצות הדמיוניות לשינוי המציאות בעתות רגיעה.

ככלל, מצבה הביטחוני-מדיני של מדינת ישראל שפיר צה"ל וזרועות הביטחון האחרות יכלים להתמודד היטב עם האיומים הללו ואחרים, ובעת האתא אין לישראל איום קיומי חיצוני אולם, מתחת לפני השטח מתפתח איום לביטחונה הלאומי ולצביונה של ישראל שמדינה יהודית ודמוקרטית.

ממשלת ישראל לא גיבשו מדיניות ברורה בשאלת לפתרון הסכסוך הישראלי-פלסטיני. בשנים האחרונות מואץ ה"סיפוח והוחל", אם בפעילות בשטח ואם בהשלמת תשתית חקיקתית ומנהלית למהלך של סיפוח בחוקיקה. התפתחה תחרות בין פוליטיקאים בימין של מי הסיפוח גדול ומצולח יותר. נוצר מצב אבסורדי: בעוד מרבית הציבור דולג בפתרון מדיני-ביטחוני באמצעות הסכם "שתי מדינות לשני העמים", אנ עד הבשלת ההנאים להסכם, בהיפרדות אורחית מהפלסטינים, מיעוט בכנסת, המהווה מיעוט בעם אך רוב בקואליציה, גורר את המדינה אל עברי פי פחת.

תנועת 'מפקדים למטן ביטחון ישראל', על 286 חברים, בכירי צה"ל, השב"כ, המוסד ומשטרת ישראל עברה גיבשה תכנית מפורטת ליוזמות ישראליות שאותן הציגה בפני ראש הממשלה, שרים, כ"כים והמל"ל; תכנית להיפרדות אורחית בין"ש תוך המשך השליטה הביטחונית על ידי צה"ל וזרועות הביטחון; תכנית לשינוי המציאות ברצועת עזה, וניתוח השלכות הביטחונית והאחרות של מהלכי סיפוח בין"ש.

המחקר הבוחן את משמעותיות מהלכי סיפוח, מכיל למעלה מ-400 עמודים ודן בהשלכותיהם המדיניות, הביטחונית, הכלכלית, המשפטיות והחברתיות. התובנות העיקריות נסקרות בהרחבה בחמשת הטורים הבאים.

מהמחקר עולה כי גם הבקיאים בקרב מצדדי הסיפוח טועים בהנחת היסוד של אסטרטגיית הסיפוח, והיא יכולתם לוודא שסיפוח, גם אם מוגבל בהיקפו, של שטח ללא אוכלוסייה פלסטינית משמעותית (לדוגמה, שטח C), לא יתניע תגובת שרשרת - "אפקט דומינו" - שתאלץ את צה"ל להשתלט על כל השטח (שטחי A ו-B) על מיליוני תושבי הפלסטינים.

החלטת נכסת לסיפוח בחוקיקה, ויהיה היקף השטח המסופח אשר יהיה, תתפרש באורז ובזירה הבינלאומית כהחלטה לאומית לטרוק את הדלת על היפרדות עתידית מהפלסטינים. כפי שיפורט בעמודים הבאים, צעד זה יביא להפסקת ייתוף הפעולה הביטחוני מצד כוחות הביטחון הפלסטינים;

יצית התקוממות עממית ואף הצטרפות של כוחות תושבים מהתנאים ומכוחות הביטחון הפלסטיניים אל גלי האלימות. כתגובה להתפתחויות אלה, או מתוך כוונה למנוע, לא יהיה מנוס מהשתלטות מחודשת של צה"ל על השטח כולו, על מיליוני תושבי הפלסטינים. כך נאיץ את קריסת הרשות הפלסטינית, נתרנס לביסוס המאס בהגנה הפלסטינית, ונמצא עצמנו אחראים לניהול חיי מיליוני הפלסטינים.

בשורה תחתונה, מה שיהל כ"סיפוח לוקוסוס" - כזה המבטיח לנו לכאורה את מרב השטח עם מיעוט פלסטינים - יסתיים בהכרח בהשתלטות על השטח כולו, בניהול חיי מיליוני הפלסטינים ובהתמודדות עם השלכותיו ההרסניות לביטחון ישראל, לכלכלתה, למעמדה האזורי והבינלאומי ולצביונה היהודי-דמוקרטי.

מהלך זה יעמיד את המפעל הצינוני בסיכון כמותו לא ידענו מאז כינון ישראל העצמאית. ●

מה שיהל כ"סיפוח לוקוסוס" יסתיים בהכרח בהשתלטות על השטח כולו

